
令和２年５月１６日 

 

  教員免許更新講習お申込みの皆様 

 

聖徳大学生涯学習課 

 

令和２年度教員免許更新講習（前期分）について 

 

 平素より、弊学の教育活動に対する多大なご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染拡大状況、緊急事態宣言の継続状況、教育機関ならびに公共施設等の

再開見通しなどをふまえ、５月１６日現在で総合的に判断いたしました結果、令和２年度教員免許

更新講習（前期分）につきましては、以下の対応とさせていただきます。 

受講お申込みの皆様方にはお手数をおかけいたしますが、事情をご賢察くださり、ご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

受講に関するおたずね、ご相談がございましたら、電話またはメールにてお受けいたします。 

皆様方もどうぞ引き続きご自愛くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

［令和２年５月３１日（日）開講分］ 

  教育の最新事情（Ａクラス・Ｂクラス） → 令和２年８月２日（日）に延期 

  教育の最新事情（Ｃクラス・Ｄクラス） → 令和２年８月９日（日）に延期 

 

［令和２年６月７日（日）開講分］ 

  主体的・対話的で深い学びを実現するアクティブ・ラーニングの工夫 

 → 令和２年７月２６日（日）に延期 

  道徳教育の転換を理解する → 令和２年８月９日（日）に延期 

  楽しく学ぶ小学校英語 → 令和２年８月９日（日）に延期 

  子どものための教育相談 → 令和２年７月２６日（日）に延期 

  園における危機管理上の課題、組織的対応の必要性 → 令和２年７月２６日（日）に延期 

  学校、家庭並びに地域の連携及び協働 → 令和２年８月８日（土）に延期 

 

［令和２年６月１４日（日）・２１日（日）・２８日（日）開講分］ 

   現時点では、予定どおり開講する方向で準備をすすめておりますが、首都圏地域における緊急

事態宣言の状況、教育機関ならびに公共施設等の再開状況などをふまえ、５月末日までに対応

を総合的に判断し、あらためてお知らせいたします。 

 

 ※聖徳大学生涯学習課からのメール soa＠seitoku.ac.jp の受信設定をお願いいたします。 

 ※受講日はシステム上、自動的に変更となりますので、あらためての操作はございませんが、 

  メールをご確認いただきましたら、soa＠seitoku.ac.jp までご返信ください。 

 ※受講の手引きにつきましては、６月初旬にお送りする予定です。 


